
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2021, Edição nº 4882 – Crato/CE 

Segunda - Feira, 27 de Dezembro de 2021. 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 2021.09.14.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA NO MONITORAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS 

ATIVIDADES REALIZADAS NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E 

ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA – PAIF E NOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS – SCFV JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO CRATO-CE. VENCEDOR DO LOTE 

ÚNICO: MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI – ME, localizada na Rua Hermínio Silva The, 169, Bairro Limoeiro – CEP: 63.030-

350, Juazeiro do Norte – CE, com o valor de R$ 48.999,96 (quarenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), 

conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93, Ticiana Ferreira Cãndido França – 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. Crato-CE, 27 de dezembro de 2021. 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 2021.06.14.1. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA AS ACADEMIAS 

POPULARES EM PROL DAS ATIVIDADES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DO 

CRATO/CE. EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 1 E 2:  MG COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 18.108.624/0001-

92, sediada na Rua Reinoldo Rau, 728 – Sala 08, Bairro Centro, Cidade Jaraguá do Sul – SC,  com os seguintes valores: LOTE 1 – 

EXCLUSIVO PARA ME E EPP com o valor de R$ 34.370,00 (Trinta e quatro mil trezentos e setenta reais), e LOTE 2 – AMPLA 

PARTICIPAÇÃO com o valor de R$ 137.480,00 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e oitenta reais) conforme mapa comparativo anexado 

aos autos do processo. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – HENRILY RENER FERREIRA DANTAS  – Secretário 

Municipal de Esporte e Juventude. Crato-CE, 27 de dezembro de 2021. 

 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato nº 2021.09.20.3. PREGÃO PRESENCAL Nº 2021.07.12.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do Crato - 

SAAEC e a empresa TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS – EIRELI. Objeto: aquisição de materiais 

e equipamentos elétricos, para substituição de equipamentos obsoletos e manutenção corretiva e preventiva do sistema da Sociedade 

Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 

42.766,00 (Quarenta e Dois Mil e Setecentos e Sessenta e Seis Reais). Vigência: até 31/12/2021. Signatários: José Yarley de Brito Gonçalves 

e Isaac Sousa Lima. Data de Assinatura do Contrato: 13 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Página 2 de 8 
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4882, Crato/CE, Segunda, 26 Dezembro de 2021. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.12.13.1. Partes: SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC, e a 

empresa HIDROFORTAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, CNPJ 18.880.550/0001-08. Objeto: Aquisição de 

materiais hidráulicos para atender as necessidades administrativas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC. Valor Global: 

R$ 17.789,90 (Dezessete Mil e Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Noventa Centavos).Vigência: 22/11/2021 à 31/12/2021. Signatários: 

José Yarley Brito Gonçalves e José de Sousa Pinheiro Filho. Data da assinatura: 02/07/2021 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.12.13.1. Partes: SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC, e a 

empresa DANIEL GOMES FELIPE - ME, CNPJ 08.746.086/0001-08. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para atender as 

necessidades administrativas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC. Valor Global: R$ 22.122,82 (Vinte e Dois Mil e 

Cento e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos). Vigência: 13/12/2021 à 31/12/2021. Signatários: José Yarley Brito Gonçalves e 

Daniel Gomes Felipe. Data da assinatura: 13/12/2021. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL - SEMADT 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – COMDEMA 

 

RESOLUÇÃO COMDEMA Nº 001/2021 

CRATO/CE, 10 DE NOVEMBRO DE 2021             

 

Dispõe sobre a nomeação das Instituições eleitas para compor o Conselho Municipal de 

Defesa do Meio Ambiente do Crato - COMDEMA para o período 2022 - 2023 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA, no uso das competências que lhe são 

conferidas pela Lei nº 2.330, de 17 de outubro de 2005, Lei nº 2.353/2006, 29 de março de 2006, Lei nº 3.219/2016, de 27 de junho de 2016 

e, pelo seu Regimento Interno instituído e aprovado pelo Decreto Municipal nº 0507001/2006-GP. 

 

CONSIDERANDO o Art. 2 da Lei nº 2.353/2006 que determina que a eleição do COMDEMA ocorrerá em evento público como 

Seminário, Conferência ou similar, assegurada a participação efetiva dos presentes”. 

CONSIDERANDO a ocorrência do VIII Seminário Municipal de Meio Ambiente do Crato onde foram eleitas as instituições para compor 

o COMDEMA no período 2022 - 2023. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear as Instituições Titulares e Suplentes para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA para 

o período 2022/2023, com a seguinte composição: 

01 - Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente (Titular); 

02 - Câmara Municipal de Vereadores (Titular e Suplente); 

03 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos (Titular e Suplente); 

04 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Trabalho (Titular e Suplente); 

06 - Universidade Regional do Cariri – URCA (Titular e Suplente); 



   Página 3 de 8 
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4882, Crato/CE, Segunda, 26 Dezembro de 2021. 
 

07 - Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE (Titular e Suplente); 

08 - Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Araripe / Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - NGI ICMBio Araripe 

(Titular e Suplente); 

09 - Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos – COGERH (Titular) e Secretaria do Estado de Meio Ambiente/Parque Estadual Sítio 

Fundão - SEMA PARES Sítio Fundão (Suplente); 

10 - Instituto Agropolos do Ceará (Titular) e Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Ceará – EMATERCE (Suplente);  

11 - Universidade Federal do Cariri – UFCA (Titular) e Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crato 

(Suplente);  

12 - Polícia Militar Ambiental do Estado do Ceará (Titular e Suplente); 

13 - Colégio Diocesano do Crato (Titular e Suplente);  

14 - Conselho Regional de Corretores de Imóveis – CRECI (Titular e Suplente); 

15 - Serviço Social do Comércio - SESC (Titular e Suplente); 

16 - Câmara de Dirigentes Lojistas – CDL (Titular e Suplente); 

17 - Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Federal no Estado do Ceará – SINTSEF/CE (Titular) e Sindicato dos Servidores 

Municipais do Crato – SINDSMCRATO (Suplente); 

18 - Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais do Crato – STTR (Titular e Suplente);  

19 - Associação de Trabalhadoras Rurais na Agricultura Familiar - ATRAF (Titular) e Associação Comunitária dos Moradores dos Sítios 

Pascoa e Olho D’água (Suplente);  

20 - Associação Cristã de Base – ACB (Titular) e Caritas Diocesana do Crato (Suplente);  

21 - Associação de Proteção à Vida - APROV (Titular) e Associação dos Moradores do Conjunto Habitacional Minha Casa Minha Vida 

Monsenhor Montenegro (Suplente); 

22 - Associação para Pesquisa e Conservação da Biodiversidade do Semiárido – Biodiverse (Titular) e Associação Mensageira da Paz 

(Suplente); 

23 - Associação de Pesquisa e Preservação de Ecossistemas Aquáticos - AQUASIS (Titular) e Associação dos Ambientalistas, Condutores e 

Guias de Turismo do Cariri – ACONGUIA (Suplente). 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

Crato/CE, 10 de novembro de 2021 

 

George Érico de Alencar Braga Borges  

Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente do Crato 

 

 

RESOLUÇÃO COMDEMA Nº 002/2021 

CRATO/CE, 22 DE DEZEMBRO DE 2021           

 

Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros Municipais de Defesa do Meio Ambiente do 

Crato e Suplentes eleitos para exercerem a função no período 2022/2023 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA, no uso das competências que lhe são 

conferidas pela Lei nº 2.330, de 17 de outubro de 2005, Lei nº 2.353/2006, 29 de março de 2006, Lei nº 3.219/2016, de 27 de junho de 2016 

e, pelo seu Regimento Interno instituído e aprovado pelo Decreto Municipal nº 0507001/2006-GP. 

 

CONSIDERANDO o disposto na Ata da 1ª Reunião Ordinária do COMDEMA do ano de 2021 onde deu-se a posse dos Conselheiros 

Municipais de Defesa do Meio Ambiente do Crato e Suplentes eleitos para exercerem a função no período 2022/2023. 



   Página 4 de 8 
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4882, Crato/CE, Segunda, 26 Dezembro de 2021. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear os Conselheiros Titulares e Suplentes para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA 

para o período 2022/2023, com a seguinte composição: 

01 – Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente 

Titular – George Érico de Alencar Braga Borges 

02 – Câmara Municipal de Vereadores 

Titular – Allekson Ramon Saraiva Cavalcante 

Suplente – Érico Matheus Brito Duarte  

03 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos 

Titular – Givaldo Gonçalves da Silveira  

Suplente – José Hugo de Oliveira Rodrigues 

04 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Trabalho 

Titular – Francisco Ary de Melo e Silva Filho 

Suplente – Manoel Ivan Pedroza 

05 – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC  

Titular – José Yarley de Brito Gonçalves  

Suplente – André Ramos de Souza 

06 – Universidade Regional do Cariri – URCA 

Titular – Firmiana Santos Fonseca Siebra  

Suplente – Yedda Maria Lobo Soares de Matos 

07 – Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE 

Titular – Anderson Lima dos Santos  

Suplente – Cícera Luiza Carvalho Vasconcelos 

08 – Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Araripe / Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - NGI ICMBio Araripe 

Titular – Carlos Augusto de Alencar Pinheiro  

Suplente – Flávia Regina Domingos 

09 – Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos – COGERH  

Titular – Stenio Rolim de Oliveira 

Suplente – Dágila Ramonita Ribeiro dos Santos (Secretaria do Estado de Meio Ambiente – Parque Estadual Sítio Fundão - SEMA PARES 

Sítio Fundão) 

10 – Instituto Agropolos do Ceará 

Titular – Francisca Simone Silva Lopes  

Suplente – Maria Edna Silva de Oliveira (Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Ceará – EMATERCE) 

11 – Universidade Federal do Cariri - UFCA 

Titular – Maria Inês Rodrigues Machado  

Suplente – Francisco Gauberto Barros dos Santos (Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crato) 

12 – Polícia Militar Ambiental do Estado do Ceará 

Titular – Otoniel Moreira Leite Lima 

Suplente – Não indicado 

13 – Colégio Diocesano do Crato 

Titular – Alysson José Medeiros de Paiva 

Suplente – Não Indicado 

14 – Conselho Regional de Corretores de Imóveis – CRECI/CE  

Titular – Lenir Ribeiro Gomes de Matos 



   Página 5 de 8 
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4882, Crato/CE, Segunda, 26 Dezembro de 2021. 
 

Suplente – Não indicado 

15 – Serviço Social do Comércio - SESC  

Titular – Francisca Ione Sena da Silva 

Suplente – Não indicado 

16 – Câmara de Dirigentes Lojistas – CDL 

Titular – José Alves Lobo 

Suplente – Não indicado 

17 – Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Federal no Estado do Ceará - SINTSEF  

Titular – Francisco Peixoto Xavier 

Suplente – José Eliomar da Silva (Sindicato dos Servidores Municipais do Crato – SINDSMCRATO) 

18 –Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais do Crato – STTR 

Titular – Diocleciano Ferreira da Silva  

Suplente – Francisco Wilton de Assis  

19 – Associação de Trabalhadoras Rurais na Agricultura Familiar – ATRAF 

Titular – Maria Aliny Marques da Hora Melo 

Suplente – Joana Darc Gomes Ferreira (Associação Comunitária dos Moradores dos Sítios Pascoa e Olho D’água) 

20 – Associação Cristã de Base – ACB  

Titular – Daniele de Carvalho Siebra 

Suplente – Solange Santana Filgueiras (Cáritas Diocesana do Crato) 

21 –Associação de Proteção à Vida – APROV 

Titular – Antonia Ferreira Lima 

Suplente – Marcos George Mendes da Costa (Associação dos Moradores do Conjunto Habitacional Minha Casa Minha Vida Monsenhor 

Montenegro) 

22 – Associação para Pesquisa e Conservação da Biodiversidade do Semiárido – Biodiverse 

Titular – Tereza Raquel Carneiro Soares 

Suplente – Juliana Gomes da Silva (Associação Mensageira da Paz) 

23 – Associação de Pesquisa e Preservação de Ecossistemas Aquáticos – AQUASIS  

Titular – Weber Andrade de Girão e Silva 

Suplente – Hugo Arraes Alves Rocha (Associação dos Ambientalistas, Condutores e Guias de Turismo do Cariri – ACONGUIA) 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

Crato/CE, 22 de dezembro de 2021 

 

George Érico de Alencar Braga Borges  

Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente do Crato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Página 6 de 8 
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4882, Crato/CE, Segunda, 26 Dezembro de 2021. 
 

ATOS DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 2712001/2021 – SEAD 

CRATO - CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2021. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO ANNA GLÊSSAN DANTAS DE FIGUEIREDO, inscrita no CPF sob o n° 647.806.863-34, do cargo 

de COORDENADOR ESPECIAL DE CONTROLE, AVALIAÇÃO, REGULAÇÃO E AUDITORIA, simbologia CDS 03, com lotação 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criado pela Lei Municipal nº 3.804, de 01 de julho de 2021. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 16 de dezembro de 2021, revogando as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 27 de dezembro de 2021. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS  

 

EDITAL Nº 003/2021 – SMS. 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 

RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

 

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas atribuições legais, em 

consonância com o Art. 37, IX, da Constituição Federal e com a Lei Municipal n° 3.723/2020, de 29.12.2020, TORNA PÚBLICO, para 

conhecimento dos interessados, o RESULTADO PRELIMINAR, Etapa única do EDITAL do PSS N° 003/2021–SMS, de 13 de 

dezembro de 2021. 

 

1. DO RESULTADO PRELIMINAR: 

1.1. DAS FUNÇÕES: 

 MÉDICO CARDIOLOGISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

004 ADÃO HENRIQUE RIBEIRO JUSTO 5,0 

 

MÉDICO GENERALISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

003 ROSA MARIA DA SILVA LIMA 65,0 

009 ANNA CARLA SILVA CAVALCANTE 26,5 

023 MAYANA RODRIGUES DE MELO ALVES  24,0 

024 DOMICIA ANDREIA DE FARIAS GURGEL 16,0 

025 MANUELA DE ALENCAR COELHO NETO 48,0 

029 PRISCILLA GRANGEIRO COELHO HABILITADA 



   Página 7 de 8 
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4882, Crato/CE, Segunda, 26 Dezembro de 2021. 
 

030 LEONARDO NUNES FERREIRA 28,5 

031 MATEUS SAMPAIO CRUZ ROMÃO 24,0 

034 ISABELLE GONÇALVES CELESTINO DOS SANTOS 32,0 

035 MARIA CIBELLE LEITE ARAÚJO HABILITADA 

038 SAMUEL ALENCAR DE BRITO 40,0 

039 ALEXANDRE BRUNO SANTANA HABILITADO 

044 JEANE ALVES SILVA HABILITADA 

 

MÉDICO NEUROPEDIATRA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

 NÃO HOUVE INSCRITO  

 

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

013 ISABELE ARAÚJO TAVARES 5,0 

 

 
MÉDICO PSIQUIATRA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

002 JANAINA FARIAS CANSANÇÃO 7,5 

032 ANDREA FEITOSA SANTOS 5,0 

 

MÉDICO PSIQUIATRA DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

 NÃO HOUVE CLASSIFICADO  

 

MÉDICO REUMATOLOGISTA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

026 MARTA ALINE COELHO DA COSTA PINHEIRO 5,0 

 

CIRURGIÃO DENTISTA COM EXPERIÊNCIA EM PERIODONTIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

006 WLADYNEY TAVARES PINTO 53,0 

008 TÁLASSA FEITOSA DE OLIVEIRA DUARTE 68,0 

011 LIZ HELENA DE OLIVEIRA MELO 15,0 

021 FRANCISCO DEMONTIEUX BATISTA DE FREITAS SOBRINHO 58,0 

 

FONOAUDIÓLOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

 NÃO HOUVE INSCRITO  

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

022 MARIA LUCÍOLA COLARES DE MELO 68,0 

 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

001 VALESKA LEITE PEREIRA 23,0 

005 EDIVANIA VIEIRA DE ALMEIDA 73,0 

019 CLAUDIA MARIA DE SOUSA PINTO 30,0 

 

 



   Página 8 de 8 
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4882, Crato/CE, Segunda, 26 Dezembro de 2021. 
 

2. DOS RECURSOS 

2.1. Caberá RECURSO, desde que devidamente fundamentado, a ser interposto no dia 28 de dezembro de 2021, das 08h:00min às 

16h:00min, conforme o item 7 do Edital nº 003/2021 – SMS, e alteração do cronograma, item 3 deste edital. 

 
3. DO NOVO CRONOGRAMA 

3.1.  DO ANEXO VII 
 

CRONOGRAMA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2021 – SMS. 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 13 de dezembro de 2021 

INSCRIÇÕES PARA OS DIVERSOS NÍVEIS 
CONSTANTES NESTE EDITAL 

17 de dezembro de 2021 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE 
CURRICULAR 

27 de dezembro de 2021 

 RECURSOS DO RESULTADO DA ANÁLISE 
CURRICULAR 

28 de dezembro de 2021 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 

29 de dezembro de 2021 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 

29 de dezembro de 2021 

 

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

4.1. Os candidatos que não tiveram seus nomes divulgados na presente lista foram desclassificados por estarem em desacordo com as normas 

insculpidas no Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n° 003/2021–SMS, de 13 de dezembro de 2021. 

4.2. O termo HABILITADO (A) constante do presente edital, corresponde aos candidatos que possuem qualificação para função respectiva, 

contundo, não pontuaram na analise curricular. 

4.3. O Resultado Final e a HOMOLOGAÇÃO serão publicados no Diário Oficial do Município e no endereço eletrônico 

http://www.crato.ce.gov.br, na data de 29 de dezembro de 2021. 

Crato-CE, 27 de dezembro de 2021. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA 

PSS N° 03/2021 – SMS 

 

 

 


